So the Manichees affirm that the Word of God is a man, not, however, a true man but an apparent one; for they hold that the Son of God assumed only what seemed to be a body. From this it would follow that God is said to be a man in the same way as a bronze casting is so termed simply because it bears the likeness of a man.

Similarly, those for whom soul and body in Christ were not united did not hold that God is a true man, but rather that he is called a man

^bThat this, rather than the theologically non-committal, *God is man*, is the translation of *Deus est homo* is one of the conclusions concerning language which emerges from the present question. *Homo* is to be taken as standing for (cf Appendix 1, §3) a person possessing a human nature, and not for the human race in a general sense. See especially art. 1, end of reply; art. 7, second interpretation.

^cSee Appendix 1, §4, (a).

Cambridge University Press

978-0-521-02958-2 - Summa Theologiae: Volume 50 - The One Mediator,
(3a. 16-26)

Colman E. O'Neill O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGICÆ, 3a. 16, 1

homo figurative, ratione partium.—Sed utraque harum opinionum supra improbata est.⁵

Alii vero e converso ponunt veritatem ex parte hominis, sed negant veritatem ex parte Dei. Dicunt enim Christum, qui est Deus homo, esse Deum, non naturaliter sed participative, scilicet per gratiam, sicut et omnes sancti viri dicuntur dii;⁶ excellentius tamen Christus præ aliis propter gratiam abundantiore. Et secundum hoc, cum dicitur, 'Deus est homo', *ly*^{aa} 'Deus' non supponit verum et naturalem Deum. Et hæc est hæresis Photini, quæ supra, improbata est.⁷

Alii vero concedunt hanc propositionem cum veritate utriusque termini, ponentes Christum et verum Deum esse et verum hominem; sed tamen veritatem prædicationis non salvant. Dicunt enim quod 'homo' prædicatur de 'Deo' per quamdam conjunctionem, vel dignitatis vel auctoritatis, vel etiam affectionis aut inhabitationis. Et sic posuit Nestorius Deum esse hominem: ut per hoc nihil aliud significetur quam quod Deus est homini conjunctus tali conjunctione quod homo inhabitetur a Deo, et uniatur ei secundum affectum, et secundum participationem auctoritatis et honoris divini.

Et in similem errorem incidunt qui ponunt duas hypostases vel duo supposita in Christo. Quia non est possibile intelligi quod duorum quæ sunt secundum suppositum vel hypostasim distincta unum proprie prædicetur de alio, sed solum secundum quandam figurativam locutionem, inquantum in aliquo conjunguntur; puta si dicamus Petrum esse Ioannem, quia habent aliquam conjunctionem ad invicem.—Et hæc etiam opiniones supra reprobatæ sunt.⁸